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Klimatenheten
Att: Ina Müller Engelsbrektson

Remittering av förslag till Europaparlamentets och rådets förordning
COM(2016)482 om.bindande årliga minskningar av medlemsstaternas
växthusgasutsläpp 2021-2030 för att skapa en motståndskraftig
energiunion och fullgöra åtagandena enligt Parisavtalet samt Ont en
ändring av Europaparfamcntets och rådets förordning nr 525/2013 OIn
en mekanism för att övervaka och rapportera utsläpp av växthusgaser
och för att rapportera annan Information SOIn är relevant för
klimatförändr-ingen. DNr: M2016/01052/Kl

SPBI har fått rubricerade remiss för synpunkter och lämnar följande synpunkter:

Sveriges föreslagna nationella mål i Miljömålsberedningens betänkande Sverige som
ligger på -40% jämfört med 2005 års nivå.
Man hänvisar att tilldelningen har gjorts på basis av att man därmed för en
kostnadseffektiv fördelning av åtgärder som leder till att EU når målen gemensamt.
Sveriges högre nationella mål på -58% jämfört med 2005 som föreslås i
Miljömålsberedningens betänkande riskerar att innebära att många av de åtgärder
som måste genomföras inom landet inte är kostnadseffektiva.
Sverige bör också bevaka att de direktiv som reglerar möjligheterna att nå målen inte
förändras på ett sådant sätt att även den ansvarsfördelning som EU gör inte blir
möjlig att uppnå till följd av restriktioner i nytillkomna eller reviderade direktiv.
Exempel på sådana direktiv som har betydelse bl.a. för möjligheterna för
biodrivrnedel i transportsektorn är det s.k. Il.Uö direktivet (2015/1513/EU),
statstödsregelverket, förnybartdirektivet (RED), bränslekvalitetsdirektivet (FQD)
samt hållbarhetskriterierna för biomassa som skall presenteras under hösten 2016.

Art 14 - Översyn
Inom denna artikelligger även möjligheten att se över systemet för handel med
utsläppsrätter. Förslaget för perioden 2021-2030 är tänkt att ge långsiktiga och
stabila regelverk för industrin att förhålla sig till. Om det nu ges möjligheter till
förändringar finns det en risk för att denna långsiktighet i regelverket försvinner.
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